

Från: "gunnar.bjoerkman@telia.com" <gunnar.bjoerkman@telia.com>
Skickat: Thu, 14 Mar 2024 19:33:32 +0100 (CET)
Till: "Funktion SD18 INFO" <farsta@stockholm.se>
Ämne: Medborgarförslag från Gunnar Björkman
Importance: Normal

Detta e-postmeddelande kommer från en extern avsändare. Klicka inte på länkar och öppna inte bilagor om du inte känner igen avsändaren och vet att innehållet är säkert.

Hej!

Medborgarförslag om medborgardialog.

Klimatfrågan är en stor och viktig fråga för medborgarna och i ett forskningsprojekt har startat med att börja med ett medborgardialog. För att hitta representativa medborgare som speglar Sveriges befolkning genomfördes en urvalsprocess med att man kontaktade ca 7000 svenskar och ungefär 500 svarade jakande på frågan om de var villiga att delta i denna dialog. Ur den grupp som svarade jakande tog forskarna ut 50 personer som skulle spegla den svenska befolkningen.

Under vårvintern och våren ska man genomföra regelbundna dialogmöten för att vaska fram tankar och idéer samt utarbeta förslag kring hur denna grupp kunde stå bakom och dessa slutsatser och förslag ska senare presenteras för politikerna.

Jag har pratat med en av forskarna bakom denna medborgardialog och frågade honom om möjligheten att bygga upp en medborgardialog på lokal nivå, i mitt exempel då Farstaområdet. Forskaren var inledningsvis lite skeptisk då han såg svårigheter att få tag på ett representativt antal bland Farstas befolkning. Jag undrade då vilken storlek på området som vore lämpligt och vi resonerade vidare och kom fram till att hela östrasöderort kanske vore ett lämpligt område. Nu behöver inte en medborgardialog som i det aktuella fallet som är begränsat till klimatfrågan utan andra frågor såsom miljöfrågan skötseln av våra gemensamma skogsområden och naturreservat kunna vara intressanta frågor att föra en dialog med representanter för Farstas befolkning. Genom att genomföra medborgardialoger kan man öka intresset hos allmänheten för frågor av stort intresse för medborgarna därmed skulle man kunna stärka vår omhuldade demokrati. Vi vet att många drar sig för att engagera sig i våra svenska partier eftersom många uttalar skepsism över det politiska "kåbblat".

Jag är väl medveten om att kring att inrätta medborgardialoger finns ett antal frågor som måste beredas, analyseras och lösas. Det är viktigt att följa utvecklingen av den stora klimatdialogen och det resultat och erfarenheter den ger. Jag ser med stort intresse fram mot det resultat av dialogerna och hur politikerna tar sig an de krav och förväntningar som de kommer att ställas inför.

Jag vill att stadsdelsnämnden beslutar att inrätta någon form av medborgardialoger gärna tillsammans med andra stadsdelsnämnder. En medborgardialog kan vara en bra injektion för vår demokrati.

Gunnar Björkman
Sköndal